

単 価 合 意 書

令和6年12月12日に契約した西脇北バイパス下戸田ランプ橋PC上部工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年12月24日

発注者 住所 兵庫県神戸市中央区波止場町3-1-1

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局兵庫国道事務所長 堤 英彰

受注者 住所 大阪市淀川区宮原4丁目3番12号

氏名 株式会社日本ピーエス 関西支店

執行役員支店長 岩垣 宏明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート橋上部		式	1		135,080,566	
PCボックス梁橋工		式	1		102,576,107	
架設支保工(固定)		式	1		36,907,969	
支保工基礎	鋼矢板Ⅲ型	式	1		2,243,529	
支保	支保耐力 33.8kN/m2	式	1		34,664,440	
支承工		式	1		19,810,740	
コンクリート支承	最大反力 1100kN(ONP1)	個	2	9,902,042	19,804,084	
沓座モルタル補強格子鉄筋	SD295 D10	t	0.07	95,088	6,656	
PCボックス梁製作工		式	1		45,857,398	
円筒型枠	φ 700	式	1		3,622,093	
鉄筋	SD345 D13	t	14.14	288,283	4,076,321	
鉄筋	SD345 D16～25	t	23.78	276,123	6,566,204	
コンクリート	36-12-25(20)(早強)	m3	315	56,358	17,752,770	
PCケーブル	マルチストラットシステム 225t型(12S12.7B)	m	1,228	9,810	12,046,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
PC緊張	SWPR7BL 12S12.7(両引き)					
		ケーブル	14	128,095	1,793,330	
橋梁付属物工						
		式	1		23,646,767	
排水装置工						
		式	1		2,051,637	
排水装置						
		式	1		2,051,637	
壁高欄工						
(ランプ ONP1-ONA1)						
		式	1		6,410,777	
コンクリート	24-12-25(20)(普通)					
		m3	50	30,583	1,529,150	
鉄筋	SD345 D13					
		t	7.88	206,452	1,626,841	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	1.04	231,047	240,288	
型枠	一般型枠					
		式	1		2,783,360	
照明柱受台基礎	24-12-25(20)(普通)					
		箇所	2	115,569	231,138	
壁高欄工						
(本線P26-A2)						
		式	1		8,906,336	
コンクリート	24-12-25(20)(普通)					
		m3	79	30,583	2,416,057	
鉄筋	SD345 D13					
		t	7.28	154,519	1,124,898	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.36	152,690	54,968	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠					
		式	1		4,349,000	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	0.4	3,541	1,416	
落下物等防止柵アンカーボルト	D25×810 メッキ					
		箇所	66	7,435	490,710	
遮音壁アンカーボルト	D25×810 メッキ					
		箇所	63	7,449	469,287	
配管工						
(ランプ ONP1-ONA1)		式	1		1,356,313	
屋外配管	硬質ビニル電線管(HIVE36)					
		m	7	1,569	10,983	
屋外配管	硬質ビニル電線管(HIVE54)					
		m	182	2,806	510,692	
屋外配管	厚鋼電線管(G54)					
		m	2	5,138	10,276	
屋外配管	ステンレス製厚鋼電線管(SUS54)					
		m	2	50,387	100,774	
フルボックス	防水型 400×600×150 溶融亜鉛メッキ					
		個	3	241,196	723,588	
配管工						
(本線P26-A2)		式	1		1,956,764	
屋外配管	硬質ビニル電線管(HIVE54)					
		m	383	2,803	1,073,549	
屋外配管	厚鋼電線管(G54)					
		m	3	5,138	15,414	
屋外配管	ステンレス製厚鋼電線管(SUS54)					
		m	3	48,193	144,579	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽ	防水型 400×600×150 溶融亜鉛メッキ	個	2	241,196	482,392	
ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽ	防水型 400×800×350 溶融亜鉛メッキ	個	1	240,830	240,830	
検査路工		式	1		2,964,940	
検査路	下部工 溶融亜鉛メッキ	m	11	269,540	2,964,940	
コンクリート橋足場等設置工		式	1		3,654,751	
橋梁足場工 (ﾗﾝﾌﾟ ONP1-ONA1)		式	1		1,386,976	
側部足場		式	1		1,386,976	
橋梁足場工 (本線P26-A2)		式	1		2,065,346	
側部足場		式	1		2,065,346	
昇降用設備工 (本線P26-A2)		式	1		202,429	
登り栈橋		式	1		202,429	
仮設工		式	1		5,202,941	
作業ﾔｰﾄﾞ整備工		式	1		3,522,200	
ﾔｰﾄﾞ造成		式	1		3,522,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		1,680,741	
交通誘導警備員						
		式	1		1,680,741	
橋梁下部						
		式	1		1,683,592	
橋台工						
		式	1		1,683,592	
橋台躯体工 (ランプ ONA1)						
		式	1		1,289,181	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	14	29,998	419,972	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.27	154,519	41,720	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.88	228,213	200,827	
鉄筋	SR235 φ9					
		t	0.01	195,937	1,959	
型枠	一般型枠					
		式	1		434,900	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]					
		式	1		13,443	
足場						
		式	1		176,360	
橋台躯体工 (本線A2)						
		式	1		394,411	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	4	29,998	119,992	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D13	t	0.26	154,519	40,174	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.11	152,690	16,795	
型枠	一般型枠	式	1		217,450	
直接工事費		式	1		136,764,158	
共通仮設費		式	1		18,337,618	
共通仮設費		式	1		1,980,505	
運搬費		式	1		610,130	
仮設材運搬費		式	1		610,130	
技術管理費		式	1		125,991	
道路施設基本データ作成費用		式	1		53,761	
モルタル及びコンクリートの長さ変化試験費		式	1		72,230	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,244,384	
共通仮設費（率計上）		式	1		16,357,113	
純工事費		式	1		155,101,776	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		39,084,265	
工事原価		式	1		194,186,041	
一般管理費等		式	1		30,113,959	
工事価格		式	1		224,300,000	
消費税相当額		式	1		22,430,000	
工事費計		式	1		246,730,000	